

ÉTATS FINANCIERS 2021-2022

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE AU 30 JUIN 2022	ÉTAT DES RÉSULTATS ET DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ EXERCICE TERMINÉ LE 30 JUIN 2022																																																																										
<p><u>ACTIFS FINANCIERS</u></p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">Encaisse</td> <td style="text-align: right;">6 313 667 \$</td> </tr> <tr> <td>Subvention de fonctionnement à recevoir</td> <td style="text-align: right;">17 923 240 \$</td> </tr> <tr> <td>Subvention d'investissement à recevoir</td> <td style="text-align: right;">133 910 803 \$</td> </tr> <tr> <td>Taxe scolaire à recevoir</td> <td style="text-align: right;">222 751 \$</td> </tr> <tr> <td>Débiteurs</td> <td style="text-align: right;">1 889 724 \$</td> </tr> <tr> <td>Stocks destinés à la revente</td> <td style="text-align: right;">67 033 \$</td> </tr> <tr> <td>Autres actifs</td> <td style="text-align: right;">1 \$</td> </tr> <tr> <td>TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS</td> <td style="text-align: right;">160 327 219 \$</td> </tr> </table> <p><u>PASSIFS</u></p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">Emprunts temporaires</td> <td style="text-align: right;">936 647 \$</td> </tr> <tr> <td>Créditeurs et frais courus à payer</td> <td style="text-align: right;">15 874 785 \$</td> </tr> <tr> <td>Subvention d'investissement reportée</td> <td style="text-align: right;">119 259 189 \$</td> </tr> <tr> <td>Revenus perçus d'avance</td> <td style="text-align: right;">616 009 \$</td> </tr> <tr> <td>Provision pour avantages sociaux</td> <td style="text-align: right;">5 346 223 \$</td> </tr> <tr> <td>Dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention</td> <td style="text-align: right;">131 380 387 \$</td> </tr> <tr> <td>Autres passifs</td> <td style="text-align: right;">434 383 \$</td> </tr> <tr> <td>TOTAL DES PASSIFS</td> <td style="text-align: right;">273 847 623 \$</td> </tr> </table> <p>ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE) (113 520 404) \$</p> <p><u>ACTIFS NON FINANCIERS</u></p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">Immobilisations corporelles</td> <td style="text-align: right;">121 218 670 \$</td> </tr> <tr> <td>Stocks de fournitures</td> <td style="text-align: right;">232 857 \$</td> </tr> <tr> <td>Charges payées d'avance</td> <td style="text-align: right;">656 747 \$</td> </tr> <tr> <td>TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS</td> <td style="text-align: right;">122 108 274 \$</td> </tr> </table> <p>EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ 8 587 870 \$</p>	Encaisse	6 313 667 \$	Subvention de fonctionnement à recevoir	17 923 240 \$	Subvention d'investissement à recevoir	133 910 803 \$	Taxe scolaire à recevoir	222 751 \$	Débiteurs	1 889 724 \$	Stocks destinés à la revente	67 033 \$	Autres actifs	1 \$	TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS	160 327 219 \$	Emprunts temporaires	936 647 \$	Créditeurs et frais courus à payer	15 874 785 \$	Subvention d'investissement reportée	119 259 189 \$	Revenus perçus d'avance	616 009 \$	Provision pour avantages sociaux	5 346 223 \$	Dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	131 380 387 \$	Autres passifs	434 383 \$	TOTAL DES PASSIFS	273 847 623 \$	Immobilisations corporelles	121 218 670 \$	Stocks de fournitures	232 857 \$	Charges payées d'avance	656 747 \$	TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS	122 108 274 \$	<p><u>REVENUS</u></p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">Subvention de fonctionnement du Ministère</td> <td style="text-align: right;">112 793 187 \$</td> </tr> <tr> <td>Subvention d'investissement</td> <td style="text-align: right;">15 860 \$</td> </tr> <tr> <td>Taxe scolaire</td> <td style="text-align: right;">5 505 863 \$</td> </tr> <tr> <td>Droits de scolarité et frais de scolarisation</td> <td style="text-align: right;">1 428 730 \$</td> </tr> <tr> <td>Vente de biens et services</td> <td style="text-align: right;">6 295 867 \$</td> </tr> <tr> <td>Revenus divers</td> <td style="text-align: right;">370 057 \$</td> </tr> <tr> <td>Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles</td> <td style="text-align: right;">7 762 443 \$</td> </tr> <tr> <td>TOTAL DES REVENUS</td> <td style="text-align: right;">134 172 007 \$</td> </tr> </table> <p><u>CHARGES</u></p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">Activités d'enseignement et de formation</td> <td style="text-align: right;">58 454 823 \$</td> </tr> <tr> <td>Activités de soutien à l'enseignement et à la formation</td> <td style="text-align: right;">29 300 655 \$</td> </tr> <tr> <td>Services d'appoint</td> <td style="text-align: right;">11 815 006 \$</td> </tr> <tr> <td>Activités administratives</td> <td style="text-align: right;">6 100 711 \$</td> </tr> <tr> <td>Activités relatives aux biens meubles et immeubles</td> <td style="text-align: right;">15 860 067 \$</td> </tr> <tr> <td>Activités connexes</td> <td style="text-align: right;">8 224 099 \$</td> </tr> <tr> <td>Avantages sociaux – variation de la provision</td> <td style="text-align: right;">977 945 \$</td> </tr> <tr> <td>Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles</td> <td style="text-align: right;">(80 489) \$</td> </tr> <tr> <td>TOTAL DES CHARGES</td> <td style="text-align: right;">130 652 817 \$</td> </tr> </table> <p>EXCÉDENT (DÉFICIT) DE L'EXERCICE 3 519 190 \$</p> <p>Excédent (déficit) accumulé au 30 juin 2021 5 068 680 \$</p> <p>Redressement avec retraitement des exercices antérieurs - \$</p> <p>EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ 8 587 870 \$</p>	Subvention de fonctionnement du Ministère	112 793 187 \$	Subvention d'investissement	15 860 \$	Taxe scolaire	5 505 863 \$	Droits de scolarité et frais de scolarisation	1 428 730 \$	Vente de biens et services	6 295 867 \$	Revenus divers	370 057 \$	Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	7 762 443 \$	TOTAL DES REVENUS	134 172 007 \$	Activités d'enseignement et de formation	58 454 823 \$	Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	29 300 655 \$	Services d'appoint	11 815 006 \$	Activités administratives	6 100 711 \$	Activités relatives aux biens meubles et immeubles	15 860 067 \$	Activités connexes	8 224 099 \$	Avantages sociaux – variation de la provision	977 945 \$	Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles	(80 489) \$	TOTAL DES CHARGES	130 652 817 \$
Encaisse	6 313 667 \$																																																																										
Subvention de fonctionnement à recevoir	17 923 240 \$																																																																										
Subvention d'investissement à recevoir	133 910 803 \$																																																																										
Taxe scolaire à recevoir	222 751 \$																																																																										
Débiteurs	1 889 724 \$																																																																										
Stocks destinés à la revente	67 033 \$																																																																										
Autres actifs	1 \$																																																																										
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS	160 327 219 \$																																																																										
Emprunts temporaires	936 647 \$																																																																										
Créditeurs et frais courus à payer	15 874 785 \$																																																																										
Subvention d'investissement reportée	119 259 189 \$																																																																										
Revenus perçus d'avance	616 009 \$																																																																										
Provision pour avantages sociaux	5 346 223 \$																																																																										
Dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	131 380 387 \$																																																																										
Autres passifs	434 383 \$																																																																										
TOTAL DES PASSIFS	273 847 623 \$																																																																										
Immobilisations corporelles	121 218 670 \$																																																																										
Stocks de fournitures	232 857 \$																																																																										
Charges payées d'avance	656 747 \$																																																																										
TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS	122 108 274 \$																																																																										
Subvention de fonctionnement du Ministère	112 793 187 \$																																																																										
Subvention d'investissement	15 860 \$																																																																										
Taxe scolaire	5 505 863 \$																																																																										
Droits de scolarité et frais de scolarisation	1 428 730 \$																																																																										
Vente de biens et services	6 295 867 \$																																																																										
Revenus divers	370 057 \$																																																																										
Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	7 762 443 \$																																																																										
TOTAL DES REVENUS	134 172 007 \$																																																																										
Activités d'enseignement et de formation	58 454 823 \$																																																																										
Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	29 300 655 \$																																																																										
Services d'appoint	11 815 006 \$																																																																										
Activités administratives	6 100 711 \$																																																																										
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	15 860 067 \$																																																																										
Activités connexes	8 224 099 \$																																																																										
Avantages sociaux – variation de la provision	977 945 \$																																																																										
Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles	(80 489) \$																																																																										
TOTAL DES CHARGES	130 652 817 \$																																																																										